комитет  по  культуре Псковской  области

Государственное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение
ПСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ   ИСКУССТВ
имени Н. А. Римского-Корсакова
ПРОТОКОЛ №3

заседания Приёмной комиссии колледжа от 09 июля 2021 года

Присутствовали:

Иванова З.Н., директор колледжа – председатель приемной комиссии,

Королева З.Б., заместитель директора колледжа по учебно-методической работе – заместитель председателя,

Иванова Е.Г., заведующая музыкальным отделением – заместитель председателя на музыкальном отделении,

Зинина М.Б., заведующая отделением культуры и искусств – заместитель председателя на отделении культуры и искусств,

Юнг С.С., секретарь учебной части музыкального отделения, ответственный секретарь приемной комиссии.

Члены комиссии:

· Иванов В.С. – председатель предметно-цикловой комиссии «Фортепиано и Оркестровые струнные инструменты»,
· Подмогаев В.И. - председатель предметно-цикловой комиссии «Оркестровые духовые и ударные инструменты»
· Иванова И.Г. – председатель предметно-цикловой комиссии «Инструменты народного оркестра»

· Суровицкая И.П. - председатель предметно-цикловой комиссии «Хоровое дирижирование»,

· Никитина Л.Н. – председатель предметно-цикловой комиссии «Теория музыки»,
· Галковская И.В. - председатель предметно-цикловой комиссии «Эстрадное пение»,

· Зинин К.А. – председатель  предметно-цикловой комиссии «Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы»,

· Федорова И.А. – председатель предметно-цикловой комиссии «Хореографическое творчество»,

· Кагазежева В.В. – председатель предметно-цикловой комиссии «Этнохудожественное творчество»,

· Храбрецов В.А. – председатель предметно-цикловой комиссии «Фото- и видеотворчество».

Слушали:

Юнг С.С., ответственного секретаря приемной комиссии.

По результатам дополнительных творческих испытаний абитуриентами получены следующие результаты
Специальность 51.02.01 Народное художественное творчество

 по виду Хореографическое творчество

	№№
	ФИО
	Постановка танца и собеседование
	Балл аттестата
	Оригиналы документов

	1.
	Васильева Кристина Максимовна
	зачтено
	4.50
	есть

	2.
	Беззубов Никита Александрович
	зачтено
	4.56
	Копии

	3.
	Захарова Ксения Игоревна
	зачтено
	4.05
	есть

	4.
	Парадникова Александра Романовна
	зачтено
	4.43
	есть

	5.
	Марченко Елизавета Дмитриевна
	зачтено
	4.15
	Нет справки от нарколога и психиатра

	6.
	Лунева Екатерина Вячеславовна
	зачтено
	4.05
	есть

	7.
	Минина Ульяна Михайловна
	зачтено
	4.05
	есть

	8.
	Чуркаев Александр Павлович
	зачтено
	3.94
	есть

	9.
	Назарова Анастасия Евгеньевна
	зачтено
	3.73
	есть

	10.
	Елистратова Виктория Валентиновна
	зачтено
	3.7
	есть

	11.
	Реброва Анна Дмитриевна
	зачтено
	-
	нет

	12.
	Балдышева Виктория Александровна
	Не зачтено
	4.84
	-

	13.
	Петрова Анастасия Юрьевна
	Не зачтено
	4.21
	-

	14.
	Невзорова Диана Сергеевна
	Не зачтено
	4.25
	-

	15.
	Пудова Елена Владимировна
	Не зачтено
	4.36
	-

	16.
	Гордеева Наталия Андреевна
	Не зачтено
	3.93
	-

	17.
	Ковалёва Дарья Владимировна
	Не зачтено
	-3,78
	-

	18.
	Громова Софья Александровна
	Не зачтено
	4.52
	-

По виду «фото и видеотворчество»
	№№
	ФИО
	Собеседование и просмотр работ
	Балл аттестата
	Оригиналы документов

	1
	Теплякова Галина Максимовна
	зачтено
	4.43
	есть

	2
	Бондаренко Анастасия Олеговна
	зачтено
	4,40
	есть

	3
	Искандерова Дарья Александровна
	зачтено
	3.90
	есть

	4
	Николаев Артём Алексеевич
	зачтено
	3.74
	есть

	5
	Никифорова Дарья Сергеевна
	зачтено
	3,68
	Нет справки от нарколога

	6
	Иванова Ульяна Дмитриевна
	зачтено
	3.67
	Нет прививок

	7
	Белова Марианна Ивановна
	зачтено
	3.58
	Нет справки от нарколога,
фото

	8
	Ригун Арсений Сергеевич
	зачтено
	3.53
	Нет мед.
справки

	9
	Короткова Александра Алексеевна
	Не зачтено
	3.58
	-

	10
	Михайлычева Елизавета Михайловна
	Не зачтено
	3.45
	-

	11
	Оганнисян Сонна Вардановна
	Не явилась
	3.90
	-

по виду «Этнохудожественное творчество»

	№№

ФИО абитуриента
	Исполнительские способности
	Режиссерские способности
	Средний балл аттестата
	Оригиналы документов

	1
	Александрова Ольга Андреевна
	зачтено
	зачтено
	4.5
	Нет справки от нарколога и психиатра

	2
	Шилова Дарья Владимировна
	зачтено
	зачтено
	4.2
	Нет справки от нарколога и психиатра

	3
	Емельянов Валерий Денисович
	зачтено
	зачтено
	3,52
	Копия аттестата

	4
	Тамарявичюс Александр Максимович
	зачтено
	зачтено
	3.0
	Нет мед.
Справки, фото

Специальность 53.02.02 «Музыкальное искусство эстрады»

По виду «Эстрадное пение»

	№
	ФИО
	Вокал
исполнение сольной программы
	Сольфеджио и музыкальная грамота
	Средний балл аттестата
	Оригиналы документов

	Галковский Григорий Аркадьевич
	зачтено
	зачтено
	4.6
	есть

	Маалманн Ангелика
	зачтено
	зачтено
	4.26
	есть

	Михайлова Мария Владимировна
	зачтено
	зачтено
	4.2
	есть

	Шилова Дарья Владимировна
	Не явилась
	Не явилась
	4.2
	-

	Кобец Виталий Геннадьевич
	зачтено
	зачтено
	3.81
	Нет прививок

	Чугунова Екатерина Сергеевна
	зачтено
	зачтено
	3.7
	Копия аттестата

	Тамарявичюс Александр Максимович
	зачтено
	Не зачтено
	3.0
	-

	Горбачёва Мария Сергеевна
	Не явилась
	Не явилась
	3.5
	-

	Сонькин Руслан Ренатович
	Не зачтено
	-
	4.8
	-

	Зайцева Анастасия Валерьевна
	Не явилась
	Не явилась
	4.6
	-

	Михайлова Дарья Денисовна
	Не зачтено
	Не явилась
	4.6
	-

Специальность 53.02.03 Инструментальное исполнительство

	№
	ФИО
	Специальный инструмент
	Сольфеджио и музыкальная грамота
	Средний балл аттестата
	Оригиналы документов

	                 По виду Фортепиано

	1
	Гусаков Дмитрий Андреевич
	зачтено
	зачтено
	5.0
	копии

	2
	Зарецкая Татьяна Алексеевна
	Не явилась
	Не явилась
	4.05
	есть

	3
	Евстигнеева Кира Андреевна
	зачтено
	Не зачтено
	3.9
	-

	                По виду Оркестровые духовые и ударные инструменты

	1
	Рокшина Дарина Романовна
	зачтено
	зачтено
	4.6
	Нет мед.
Справки,

фото

	2
	Подьячев Геннадий Николаевич
	зачтено
	зачтено
	4.3
	Нет мед.
справки

	3
	Павловский Максим Алексеевич
	зачтено
	зачтено
	4.1
	есть

	4
	Анисимов Пётр Максимович
	зачтено
	зачтено
	4.0
	копии

	5
	Педан Кирилл Александрович
	зачтено
	зачтено
	3.7
	есть

	По виду Инструменты народного оркестра

	1.
	Вахрушев Никита Иванович
	зачтено
	зачтено
	4.6
	есть

	2.
	Точилов Владислав Дмитриевич
	зачтено
	зачтено
	4.1
	копии

	3.
	Фанин Вадим Дмитриевич
	зачтено
	Не зачтено
	3.3
	-

	4.
	Чернев Степан Сергеевич
	Не зачтено
	-
	3.2
	-

Специальность  53.02.06 Хоровое дирижирование
	№
	ФИО
	Дирижирование, собеседование
	Сольфеджио музыкальная грамота
	фортепиано
	Средний балл аттестата
	Оригиналы документов

	1
	Семрина Николь Германовна
	Не явилась
	Не явилась
	Не явилась
	4.5
	-

	2
	Сонькин Руслан Ренатович
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4.8
	Нет мед.
справки

	3
	Овчинникова Татьяна Сергеевна
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4.2
	есть

	4
	Танасиди Диана Павловна
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	3.7
	есть

	5
	Теплякова Галина Максимовна
	Не явилась
	Не явилась
	Не явилась
	4.4
	-

	6
	Костюничев Роман Олегович
	Не явился
	Не явился
	Не явился
	3.5
	-

Специальность 53.02.07 Теория музыки

	№
	ФИО
	Сольфеджио и музыкальная грамота
	Музыкальная литература
	фортепиано
	Средний балл аттестата
	Оригиналы документов

	1
	Савченко Алексей Константинович
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4.9
	есть

	2
	Таратынова Анна Дмитриевна
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4,8
	есть

	3
	Савельева Елена Андреевна
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4.6
	есть

	4
	Сальникова Диана Романовна
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4.2
	есть

	5
	Зарецкая Татьяна Алексеевна
	зачтено
	зачтено
	зачтено
	4.05
	есть

Специальность 54.02.01 Декоративно- прикладное искусство и народные промыслы

	ФИО
	рисунок
	композиция
	Балл аттестата
	Оригиналы документов

	1
	Шайдурова Карина Александровна
	зачтено
	зачтено
	4.50
	есть

	2
	Сергеева Карина Вадимовна
	зачтено
	зачтено
	4.15
	копии

	3
	Фест Евгений Васильевич
	зачтено
	зачтено
	4.0
	Нет
 справки от нарколога и психиатра

	4
	Королёва Диана Антоновна
	зачтено
	зачтено
	3.84
	Нет
справки от нарколога

	5
	Карпенко Екатерина Владимировна
	зачтено
	зачтено
	3.73
	есть

	6
	Поко Анна Александровна
	зачтено
	зачтено
	3.66
	Нет мед.
справки

	7
	Соколовский Никита Сергеевич
	зачтено
	зачтено
	3.52
	Нет
справки от нарколога

	8
	 Панасюк Алиса Александровна
	зачтено
	зачтено
	3.47
	есть

	9
	Волкова Екатерина Андреевна
	Не явилась
	Не явилась
	3.57
	-

Специальность  51.02.02 Социально-культурная деятельность (очная форма)
	пп
	ФИО
	результат
	Ср.балл аттестата
	Оригиналы документов

	1
	Кузьмина Анастасия  Михайловна
	Зачтено
	5.0
	есть

	2
	Бубнова Елизавета Александровна
	Зачтено
	4.9
	Нет

	3
	Ягодкина Софья Ильинична
	Зачтено
	4.47
	есть

	4
	Григорьев Даниил Кириллович
	Зачтено
	4.42
	есть

	5
	Глебова Анастасия Александровна
	Зачтено
	4.26
	нет

	6
	Сарапов Павел Романович
	Зачтено
	3,95
	нет

	7
	Львова София Александровна
	Зачтено
	3.84
	нет

	8
	Михайлов Иван Александрович
	Зачтено
	3.84
	есть

	9
	Жерносекова Анастасия Владимировна
	Зачтено
	3.81
	есть

	10
	Ларионов Иван Сергеевич
	Зачтено
	3,8
	нет

	11
	Овсянникова Анастасия Ивановна
	Зачтено
	3.68
	есть

	12
	Травин Дмитрий Артурович
	Зачтено
	3.63
	есть

	13
	Веселова Валерия Сергеевна
	Зачтено
	3,53
	есть

	14
	Селяева Маргарита Шамильевна
	Зачтено
	3,47
	Нет мед.
справки

	15
	Кириллова Анастасия Игоревна
	Зачтено
	3.47
	есть

	16
	Сапогов Арсений Юрьевич
	Зачтено
	3.43
	нет

	17
	Двужильная Милания Сергеевна
	Не зачтено
	4.25
	нет

	18
	Оганнисян Сонна Вардановна
	Не явка
	3.4
	нет

 Решение приемной комиссии:

1. Рекомендовать для зачисления на места, финансируемые из бюджета Псковской области при предоставлении полного пакета подлинников документов до 30 июля 2021 года следующих абитуриентов:

Специальность  51.02.01  Народное художественное творчество

по виду Хореографическое творчество

1. Васильева Кристина Максимовна
2. Беззубов Никита Александрович

3. Захарова Ксения Игоревна

4. Парадникова Александра Романовна

5. Марченко Елизавета Дмитриевна

6. Лунева Екатерина Вячеславовна

7. Минина Ульяна Михайловна

8. Чуркаев Александр Павлович

9. Назарова Анастасия Евгеньевна

10. Елистратова Виктория Валентиновна
по виду Фото- и видеотворчество

1. Теплякова Галина Максимовна
2. Бондаренко Анастасия Олеговна

3. Искандерова Дарья Александровна
4. Николаев Артём Алексеевич
5. Никифорова Дарья Сергеевна

6. Иванова Ульяна Дмитриевна

7. Белова Марианна Ивановна

8. Ригун Арсений Сергеевич

по виду Этнохудожественное  творчество

1. Александрова Ольга Андреевна
2. Шилова Дарья Владимировна

3. Емельянов Валерий Денисович

4. Тамарявичюс Александр Максимович

Специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность
1. Кузьмина Анастасия  Михайловна

2. Бубнова Елизавета Александровна

3. Ягодкина Софья Ильинична

4. Григорьев Даниил Кириллович
5. Глебова Анастасия Александровна

6. Сарапов Павел Романович

7. Львова София Александровна

8. Михайлов Иван Александрович
9. Жерносекова Анастасия Владимировна
10. Ларионов Иван Сергеевич

Специальность 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады

1. Галковский Григорий Аркадьевич
2. Маалманн Ангелика

3. Михайлова Мария Владимировна

4. Шилова Дарья Владимировна

5. Кобец Виталий Геннадьевич

Специальность 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)

по виду Фортепиано

1. Гусаков Дмитрий Андреевич
по виду Оркестровые духовые и ударные инструменты

1. Рокшина Дарина Романовна
2. Подьячев Геннадий Николаевич
3. Павловский Максим Алексеевич
4. Анисимов Пётр Максимович
5. Педан Кирилл Александрович

по виду «Инструменты народного оркестра»

1. Вахрушев Никита Иванович
2. Точилов Владислав Дмитриевич
Специальность 53.02.06 Хоровое дирижирование

1. Сонькин Руслан Ренатович

2. Овчинникова Татьяна Сергеевна
3. Танасиди Диана Павловна
Специальность 53.02.07  Теория музыки

1. Савченко Алексей Константинович
2. Таратынова Анна Дмитриевна
3. Савельева Елена Андреевна
4. Сальникова Диана Романовна
   Специальность   54.02.02   Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы по виду Художественная роспись ткани

1. Шайдурова Карина Александровна
2. Сергеева Карина Вадимовна

3. Фест Евгений Васильевич

4. Королёва Диана Антоновна
5. Карпенко Екатерина Владимировна
6. Поко Анна Александровна

7. Соколовский Никита Сергеевич

8. Панасюк Алиса Александровна

Абитуриенты, не прошедшие на бюджетные места по количеству баллов аттестата, но получившие на вступительных экзаменах «Зачтено» имеют право подать заявление на платное обучение и заключить договор на платное обучение.

При голосовании:«за» -  14 человек, Против – нет Воздержавшихся – нет.

Решение принято единогласно и рекомендовано для утверждения приказом директора.

Председатель приемной комиссии                                                    З.Н.Иванова

Ответственный секретарь приемной комиссии                                 С.С.Юнг